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In 2025, the Saint Vincent Groups (SVG) continu-
ed its mission of supporting vulnerable communi-
ties through a network of trusted local partners. 
This annual report presents the results achieved 
during the year and provides an overview of the 18 
projects supported by SVG across several devel-
oping countries. Thanks to the generosity and con-
tinued commitment of our donors, our partners 
have been able to carry out meaningful initiatives 
that improve the lives of children, young people, 
families, and people living with disabilities.

During the year, SVG raised approximately DKK 
1.2 million and distributed a similar amount to 
projects that focus on education, social support, 
and healthcare. These funds helped ensure access 
to schooling for children in countries such as the 
Democratic Republic of Congo, Kenya, and India, 
supported higher and vocational education for 
young people in India and Uganda, and provided 
training opportunities for people living in poverty 
and people with disabilities. The donations also 

contributed to essential social services, including 
care for children with disabilities in Vietnam, 
support for vulnerable families in Guatemala, and 
improved nutrition for schoolchildren in Peru and 
Haiti.

SVG is a charitable organisation run entirely by 
volunteers. Because our administrative costs are 
covered by public funding and specific donations 
earmarked for administration, we are proud to 
ensure that 100% of general donations go directly 
to the projects. Funds are primarily distributed 
through trusted local partners, including Catholic 
priests and sisters, which helps ensure that the 
donations reach the people who need them most.

We are deeply grateful to everyone who has sup-
ported our work. Your generosity enables us to 
continue helping vulnerable people around the 
world. We hope that you will remain part of this 
effort in 2026 as we continue working together to 
create meaningful and lasting change.

Executive summary

En hilsen fra bestyrelsen

Det er med glæde, at vi nu kan præsentere den 
tredje udgave af vores årsrapport. Idéen med 
årsrapporten er at give alle vores bidragydere en 
samlet oversigt over Sankt Vincent Gruppernes 
arbejde og de resultater, der er opnået.

Takket være din og mange andres støtte har vi 
i fællesskab indsamlet ca. 1.2 millioner kroner, 
der er blevet sendt videre til vores projekter i Syd. 
Midlerne har gjort en konkret forskel og været 
med til at skabe håb og en bedre fremtid for dem, 
der har mest brug for det.

I 2025 besøgte en gruppe unge mennesker fra 
Danmarks Unge Katolikker (DUK) et af vores 

projekter i Uganda. Du kan læse mere om deres 
besøg på side 29. Vi er glade for, at samarbejdet 
med DUK fortsætter i 2026, hvor de vil besøge 
et af vores projekter i Vietnam, der hjælper børn 
og unge med handicap.

SVG’s arbejde er baseret på frivilligt ulønnet 
arbejde. Bestyrelsen vil gerne sende en særlig 
tak til SVG-repræsentanterne og de frivillige 
i vores lokalgrupper, som alle yder en stor ar-
bejdsindsats.

Vi håber på din fortsatte støtte til vores arbejde 
i 2026.
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Vores slogan er:
Ubeskåret støtte til mindre projekter

Og det mener vi. Din støtte går 
direkte til de mennesker, der har 
brug for det. Vi arbejder alle frivilligt 
og sender typisk pengene til projek-
terne via det katolske samfund, så 
der er ingen fordyrende mellemled. 
I 2025 blev vores omkostninger til

Selvom din støtte ikke går til administration, har 
vi styr på regnskabet, der hvert år bliver revideret 
af en statsautoriseret revisor. Vi er godkendt af 
Skattestyrelsen som velgørende forening, og skal 
derfor hvert år indsende ’Gaveskema velgørende 
foreninger mv.’ med oplysninger om bl.a. antal kon-
tingentbetalende medlemmer, indsamlet gavebeløb 
og udbetalt støtte efter formålsparagraffen. 
Du kan få skattefradrag for dit bidrag til SVG, 
fordi vi er godkendt af Skattestyrelsen. Det kræver 

mindst 300 kontingentbetalende medlemmer, og 
der skal være minimum 100 gavegivere som årligt 
bidrager med mindst 200 kr. Derfor sætter vi pris 
på, hvis du har mulighed for at tilmelde dit bidrag 
til BetalingsService - så har vi lettere ved at nå det 
nødvendige antal betalende medlemmer.  

Du kan tilmelde dig Betalingsservice via dette link: 
https://www.vincentgrupperne.dk/pbs-tilmelding/

•	 SVGs mission er at støtte humanitært hjælpe-
arbejde til fordel for mennesker, der lever 

	 i fattigdom, primært i udviklingslandene. 
•	 Vi er en lille græsrodsorganisation med kort 

afstand mellem bidragydere og modtagere.
•	 Vi støtter pt. 18 projekter, hvoraf størstedelen 

vedrører hjælp til skolegang og uddannelse 
for mennesker, der lever i fattigdom, børn, 
der har mistet deres forældre, og børn med 
handicap.

•	 I 2025 støttede vi projekterne med ca. 1.2 
millioner kroner.

•	 Projekterne foregår i 11 forskellige lande på 
fire forskellige kontinenter.

•	 Projekterne støttes typisk med 40.000 kroner 

pr. år. Støtten udbetales kvartalsvis. 
•	 Der ydes normalt langvarig støtte til projek-

terne.
•	 Din støtte går ubeskåret til projekterne.
•	 Bidrag til SVG er fradragsberettiget. Arv kan 

gives uden afgift.
•	 Bidragydere er privatpersoner, fonde, menig-
	 heder og ordener. Vi får også midler fra Kul-

turstyrelsen.
•	 Bestyrelsen, SVG-repræsentanterne og lokal-

grupperne arbejder alle ulønnet.

Læs mere om de enkelte projekter i afsnittet 
‘Vores projekter og opnåede resultater’.

Din 50’er gør en forskel
administration og markedsføring dæk-
ket af Kulturstyrelsen og andres bidrag.

Det betyder, at 100% af din støtte 
går direkte til projekterne.

Man kommer langt for få penge i de 
lande, hvor vi hjælper. Læs mere om 

projekterne og hvad din støtte går til 
nedenfor under hvert projekt.

KRONER

Styr på administrationen

Fakta om Sankt Vincent Grupperne
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Jeg er glad for, at der findes en 
organisation som Sankt Vincent Grupperne, for 

de store hjælpeorganisationer ville aldrig tage sig af de 
mindre projekter, som Vincentgrupperne gør. Og de små 

projekter er mindst lige så vigtige som de store. Som 
bidragsyder til Vincentgrupperne er man med til at sprede håb 

og skabe udvikling, også de steder, hvor de traditionelle 
hjælpeorganisationer ellers aldrig når frem.

Samtidig er det imponerende, at hver en krone går videre til 
projekterne – bestyrelsen arbejder gratis og er dem, 

der har kontakt til projekterne.
Det er en stor glæde at kunne støtte 

Sankt Vincent Grupperne.
Christian Guldager Win Win Donation

Vores beskedne pengegave til 
Vincentgrupperne blev for os en win win 
donation, da vi hørte om unge katolikker 

fra DUK og deres oplevelse ved at møde folk 
fra andre samfund med behov, der får hjælp 

fra Vincentgrupperne. 
Det er så vigtigt netop i vores tider, at de 

unge oplever glæden ved at hjælpe andre.
TAK til Vincentgrupperne for deres 

initiativ med at inddrage DUK.
Helle og Gérard Couppé

Derfor støtter jeg 
Sankt Vincent Grupperne

Det har vi opnået i 2025
Sankt Vincent Grupperne (SVG) har udbetalt ca. 1,2 million kroner til vores projekter, der er 
gået til at støtte:
•	 Skolegang for børn i DR Congo, Kenya og Indien
•	 Uddannelse af unge i Indien og Uganda
•	 Erhvervsuddannelse for mennesker, der lever i fattigdom i Kenya og mennesker med 

handicap i Sydafrika
•	 Bosted for ældre kvinder i Haiti
•	 Bosted for børn, som har mistet deres forældre i Vietnam
•	 Bedre kost til skoleelever i Peru og Haiti
•	 Dagcenter for romabørn i Ungarn
•	 Bedre spædbørnsernæring i Uganda
•	 Pasning og pleje af børn med handicap i Vietnam
•	 Socialt arbejde for udsatte familier i Guatemala
•	 Bofællesskab for mennesker med handicap i Zimbabwe
•	 Lægehjælp og medicin til minoritetsgrupper, der lever i fattigdom i Vietnam
•	 Etablering af fødeklinik i Kenya
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Her støtter Sankt Vincent Grupperne

Projektoversigt

Afrika

Land Formål Partnerorganisation
DR Congo Hjælp til skolegang. ABL Redemptorist (Redemptorister)

Kenya 1 Hjælp til skolegang, medicin og uddannelse 
for gadebørn i Nairobi.

Children Health Implementation For Life Development 
(CHILD)

Kenya 2 Hjælp til etablering af fødeklinik i Garsen. Malindi Catholic Diocese, Health Department

Sydafrika Støtte til rehabiliteringscenter, der 
giver unge mennesker med forskellige 
funktionsnedsættelser færdigheder og 
uddannelse til at klare sig selv.

Ikhwezi Lokusa Rehabilitation and Development Society 
(Søstrene af det dyrebare blod)

Uganda 1 Støtte til mødre med spædbørn for at forebyg-
ge underernæring. 

St. Francis Nkokonjeru Hospital (The Little Sisters of St. 
Francis)

Uganda 2 Støtte til skolegang og studier for børn og 
unge, der lever fattigdom.

Emmaus Centre, Kampala

Zimbabwe Støtte til bofællesskab for mennesker med funk-
tionsnedsættelser.

Windhover Trust
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Asien

Land Formål Partnerorganisation
Indien 1 Hjælp til uddannelse af sygeplejersker Mathew Family Charity (Mother and Child 

Foundation)

Indien 2 Hjælp til skolegang for børn i Manipur-provinsen Diocesan Social Service Society (DSSS).

Vietnam 1 Støtte til center for børn, der har mistet deres forældre, og 
børn med funktionsnedsættelser

House of hope The Lovers of the Holy Cross 
Congregation in Hue city

Vietnam 2 Støtte til et center for børn med forskellige funktionsned-
sættelser

The Congregation of the Lovers of the Holy 
Cross of Ba Ria

Vietnam 3 Støtte til karitativt missionsarbejde og uddeling af medicin 
blandt minoritetsgrupper, der lever i fattigdom i Khanh 
Vinh distriktet. 

Khanh Vinh Missionary Center (Franciskanere)

Vietnam 4 Støtte til unge gravide kvinder og omsorg for børn, der 
har mistet deres forældre

Mong Tho Orphanage’s House

Amerika

Land Formål Partnerorganisation
Guatemala Støtte til skolebørn og støttegrupper for sårbare piger og 

kvinder, der lever i fattigdom i Guatemala City
Congregation of Missionary Dominican Sis-
ters of the Rosary

Haiti 1 Økonomisk støtte til bosted for ældre kvinder ved stiftelsen 
”Foyer Sacré Coeur”.

Sacred Heart Home Institut les Compagnes 
de Jesus

Haiti 2 Støtte til skolemad for børn og unge, der har oplevet krig 
og vold.

Centre d’Evangelisation, de Spiritualité et de 
Santé Mentale (CESSA)

Peru Støtte til skolemad og suppekøkken for mennesker, der 
lever i fattigdom i Andes-højlandet

San Francisco de Assisi Marcapata. (Oblat-
fædre)

Europa

Land Formål Partnerorganisation
Ungarn Støtte til mad og skolematerialer til romabørn i et dagcenter Premontrei Nói Kanonokrend (Norbertine 

Sisters of Hungary)

Børnene på dagcenteret i Ungarn er 
blevet interviewet 

Kan du lide børnehaven?
De sagde i kor: Ja, det kan vi.
Hvorfor kan du lide børnehaven?
- Det er godt at være her.
- Vi har mange venner.
- Vi har gode måltider.
- Vi får rigtig gode snacks om eftermiddagen.
- Vi kan arbejde i haven med Judit Néni.
- Vi tager på udflugter på bakken.
Hvad er dårligt i børnehaven?

- at vi skal lære
- at man bliver straffet, hvis man ikke opfører sig 
ordentligt (de skal blive lidt inde i hjørnet)
- at børnene nogle gange larmer
Hvad var det bedste for dig på centret 
sidste år?
- Sommeren, sommerlejrene, at vi kunne tage til 
Balatonsøen
Hvad synes du er det vigtigste for dig 
på centret? 
- Vi kan få hjælp til at lære
- Vi får varm mad hver dag
- Jeg kan godt lide lærerne



Her støtter Sankt Vincent Grupperne

DR Congo
Støtte til skolegang for børn 

Resultater i 2025:
I 2025 har 40 børn – drenge og piger fordelt på 
forskellige klassetrin i alderen 3-12 år – haft gavn 
af SVG’s støtte.  Børnene kommer fra familier, der 
lever i fattigdom, og uden støtten fra SVG ville det 
ikke have været muligt for disse børn at komme i 
skole. Projektet styres af fader Fabien Balongana 
CSsR, der fortæller, at alt er forløbet som planlagt.  
Ca. 85% af støtten er gået til skolepenge til børne-
ne, mens 15% er til nødvendige materialer i under-
visningen. 

SVG’s årlige støtte i 2025 var ca. 65.000 kr.

Projektbeskrivelse:
Den katolske orden redemptoristerne har været ak-
tive i DR Congo i over 125 år. Ordenens arbejde er 
primært rettet mod at støtte mennesker, der lever i 
fattigdom, gennem sjælesorg og socialt arbejde.
I dag driver redemptoristerne i alt fem skoler i 
landet, herunder en skole i byen Mbanza-Ngungu, 
som ligger i vice-provinsen Matadi. På denne skole 
støtter SVG skolegang for et antal elever. 
I 2024 havde redemptoristerne 12 kommuniteter 
spredt ud over DR Congo, hvilket vidner om deres 
omfattende engagement i området. Sankt Vincent 
Grupperne har støttet forskellige af redemptorister-
nes projekter gennem mange år. 
Se nærmere beskrivelse her 
https://www.vincentgrupperne.dk/kongo-ii/

Vores projekter og opnåede resultater

Afrika

8

Børn fra en af de større klasser Pause i børnehaveklassen



Kenya 
Støtte til skolegang, medicin og 
uddannelse for gadebørn i Nairobi 

(Kenya 1)

Resultater i 2025:
CHILD-projektets arbejde har i årets løb fokuseret 
på at skabe bedre vilkår for udsatte børn og unge 
gennem undervisning, støtte og opsøgende indsats. 
Målet har været at give børnene trygge rammer for 
læring, sundhed og social udvikling samt at styrke 
deres mulighed for at vende tilbage til skolelivet. 

Fakta og tal:
•	 42 børn er blevet rehabiliteret 
•	 50 praktikanter i erhvervsuddannelsesforløb
•	 31 skolesøgende børn 
•	 21 har modtaget medicinsk behandling
•	 Der er afholdt 24 forældremøder

Gennemførte aktiviteter:
Undervisning: For at sikre børns ret til uddannel-
se tilbydes der dagligt undervisning med fokus på 
læsning og skrivning. Undervisningen følger den 
officielle skoleplan for at lette børnenes overgang til 
det formelle skolesystem efter endt rehabilitering. 
Gennem aktiviteter som læsning, tegning, sang, 
drama og historiefortælling skabes der et lærings-
miljø, der både udvikler børnenes faglige og krea-
tive færdigheder.

Feltarbejde: Gennem dagligt feltarbejde om mor-
genen identificeres børn, der lever på gaden. Denne 
proaktive indsats har til formål at nå nyankomne 
børn, inden de bliver dybt integreret i gadelivet 
og udsat for stofmisbrug. Tidlig intervention er 
afgørende for at bryde den negative spiral og give 
børnene en chance for en bedre fremtid.

Hjemmebesøg: Når der modtages rapporter om 
nye gadebørn, arrangerer projektet et hjemmebe-
søg. Derudover besøges syge forældre, og hvis situ-
ationen kræver det, gives der fødevarehjælp. Mange 
familier står over for udsættelser og mangel på 
basale fornødenheder, en udfordring der er blevet 
forværret af den aktuelle fødevarekrise i Kenya.

Skolebesøg: Månedlige skolebesøg sikrer løbende 
opfølgning på de indskrevne børns fremskridt og 
trivsel. Her drøftes blandt andet emner som per-
sonlig hygiejne og fravær. Overgangen til Kenyas 
nye læseplan har desværre medført udfordringer 
– blandt andet højere omkostninger til undervis-

ningsmaterialer og overfyldte klasseværelser. For at 
afhjælpe dette støttes eleverne med printede mate-
rialer fra centeret.

Sundhedsundervisning: Der afholdes undervis-
ning om sundhedsrelaterede emner såsom kræft, 
COVID-19, smitsomme sygdomme, stofmisbrug, 
livet på gaden, tidlige graviditeter samt HIV/AIDS.

Søndagsskole: Søndagsskolen står åben for alle 
børn, også for dem, der har gennemført rehabili-
tering. Aktiviteterne omfatter bøn, bibellæsning, 
sang, tegning og fælles morgenmad. Fremmødet 
er fortsat højt, hvilket vidner om børnenes engage-
ment og glæde ved fællesskabet.

Forældremøder: Hver anden uge afholdes møder 
for forældre, hvor udfordringer drøftes, og der ydes 
støtte. Møderne omfatter undervisning i sundhed 
og hygiejne, og der udleveres basale fornødenheder 
som sæbe og vaseline for at forbedre familiernes 
levevilkår.

Fødevarehjælp: I lyset af den aktuelle økonomiske 
krise og stigende fødevarepriser er der ydet målret-
tet fødevarehjælp til de mest udsatte familier.

Erhvervsuddannelse: Dette program blev etableret 
i 2017 og har siden da givet 390 sårbare unge piger 
mulighed for at opnå erhvervskompetencer – 226 
inden for frisørfaget og 164 inden for skrædderi. 
Derudover er 29 drenge blevet hjulpet videre til læ-
repladser. Programmet fortsætter med at tiltrække 
mange deltagere, der alle arbejder målrettet på at 
opnå færdigheder, der kan danne grundlag for egen 
indkomst i en situation præget af høj arbejdsløshed 
og begrænsede jobmuligheder. Der arbejdes des-
uden på at integrere undervisning i grundlæggende 
computerfærdigheder i programmet.

SVG’s årlige støtte i 2025 var ca. 303.400 kroner. 
Det store beløb skyldes, at sidste udbetaling i 2024 
først blev overført i januar 2025.

9

Elever på centrets skrædderkursus
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Projektbeskrivelse:
Hovedformålet for CHILD er at forbedre livskva-
liteten for de fattigste af de fattige i samfundet. 
Projektet rehabiliterer gadebørn i Nairobi i samar-
bejde med deres forældre eller andre slægtninge og 
genforener børn med deres forældre. 

Se nærmere beskrivelse her 
https://www.vincentgrupperne.dk/projekter-1/afrika/kenya/

Etablering af fødeklinik i Garsen (Kenya 2)

Resultater i 2025:
I 2025 har Bispedømmet Malindi med støtte fra 
Sankt Vincent Grupperne ombygget et gammelt og 
faldefærdigt gæstehus til en sundhedsklinik specielt 
rettet mod gravide og fødende kvinder. 

Klinikken i det gamle gæstehus i Garsen er allerede 
begyndt at modtage patienter, selvom hele renova-
tionen ikke er fuldt afsluttet. Klinikken bemandes 
én gang om ugen af personale fra en anden katolsk 
klinik i en nærliggende landsby, der tager til Gar-
sen for at screene patienterne og uddele nødvendig 
medicin. Det er planen, at der på sigt skal bygges 
en egentlig operationsstue, hvor f.eks. kejsersnit 
kan foretages og komplicerede tilfælde håndteres.

Desværre har der været oversvømmelse i regnti-
den, og noget af fundamentet rundt om bygning-
erne er gået til. Reparation er nødvendig og bør 
prioriteres for at undgå yderligere skader. Der skal 
bygges et hegn rundt om bygningen for at forhin-
dre indtrængen af både mennesker og dyr. Der skal 
også opsættes en vandtank og skabes mulighed for 
at opsamle regnvand.

SVG’s støtte i 2025 var ca. 50.000 kroner. 

Besøg fra Danmark
I oktober måned var Lotte og Nik Bredholt på 
besøg på klinikken. Besøget omfattede samtaler 
med lokale og det personale, som er på stedet. Ved 
besøget kunne Lotte og Nik ved selvsyn opleve, 
hvordan lokale fik gavn af de midler, som er givet 
til renovationen.

De lokale understregede, at der var en stort behov 
både i Garsen og i oplandet for en klinik, der kun-
ne hjælpe særligt kvinderne som skal føde. Selvom 
der er et statsligt hospital i Garsen, så fungerer det 
dårligt, og der er sjældent medicin at få. Det var 
de lokales opfattelse, at den katolske kirke var god 
til at sikre medicin og fagligt sundhedspersonale. 
Der blev udtrykt en stor tak for den hjælp, som er 
kommet fra Danmark.

Nærmere informationer på 
https://www.vincentgrupperne.dk/projekter-1/afrika/kenya-moedreklinik/

Børnene får et måltid mad
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Sydafrika
Hjælp til unge mennesker med funk-
tionsnedsættelser  

Resultater i 2025:
64 unge mellem 18 og 35 år, med forskellige hel-
breds- og funktionsudfordringer, har haft gavn 
af den træning og undervisning, de modtager på 
centret. 

De unge har meget forskellige forudsætninger, så 
undervisningen tilpasses den enkelte med indivi-
duelle planer og fleksible skemaer med mulighed 
for ekstra tid, gentagelser og sansebaseret læring. 
Undervisningen tager højde for fx træthed, anfald, 
medicinering samt særlige støttebehov mht. op-
mærksomhed og hukommelse. 

Det betyder, at flere opnår større selvtillid og uaf-
hængighed, bliver bedre til at løse problemer og 
klare daglige opgaver mere selvstændigt, samtidig 
med at isolation mindskes, og familierne oplever et 
styrket livssyn og en øget følelse af værdighed.
 
Sr. Cecilia skriver “ Jeg vil gerne bruge et øjeblik på 
at udtrykke min dybeste taknemmelighed for jeres 
urokkelige støtte. Jeres venlighed og generøsitet har 
haft en stor indflydelse på vores organisation, og 
jeg er så taknemmelig for at have jer ved vores side. 
Tak for jeres støtte! Vi har været i stand til at gøre 
en forskel i vores unges liv, og vi er forpligtet til at 
fortsætte med at arbejde utrætteligt for at skabe en 
positiv forandring. Jeg er så taknemmelig for 

Unge mennesker med handicap til bordtenniskonkurrence 

jeres partnerskab og ser frem til at fortsætte med at 
arbejde sammen for at gøre en varig forskel.”
 
SVG’s støtte i 2025 var ca. 40.200 kroner.
 
Projektbeskrivelse:
IKhwezi Lokusa er et rehabiliteringscenter, der 
giver mennesker med forskellige funktionsned-
sættelser færdigheder og uddannelse til at klare sig 
selv. Opholdet på centret giver dem mulighed for at 
finde job på det åbne arbejdsmarked.

Se nærmere oplysninger om projektet her: 
https://www.vincentgrupperne.dk/sydafrika/ 

Studerende i Uganda fortæller om støttens betydning 

Kære Sankt Vincent Grupperne,

Mit navn er Among Elizabeth, og jeg er 21 år gammel. Jeg er ved at tage en 
bachelorgrad i erhvervsadministration på Kampala Universitet. Jeg mangler to 
år, før jeg er færdig.
Jeg kommer fra en fattig familie, og min onkel fortalte mig, at det er jer, der 
hjælper os med vores uddannelse.
Uden denne støtte er jeg sikker på, at jeg ville være hjemme nu og ikke studere.
Jeg vil gerne takke jer oprigtigt for jeres økonomiske støtte, der gør det muligt 
for mig at studere.
Jeg beder for jer og alle dem, der støtter jeres organisation Sankt Vincent Grup-
perne i Danmark.
Må Gud velsigne jer.
 
Med venlig hilsen,
AMONG ELIZABETH



Uganda
Støtte til mødre med spædbørn for 
at forebygge underernæring 

(Uganda 1)

Resultater i 2025:
I en indsats for at give børn en sund start på livet 
har kostvejlederne besøgt alle 14 landsbyer i pro-
jektområdet. Her har de ikke bare undervist mødre 
med spædbørn i, hvordan man sikrer børnene en 
sund ernæring, men også i amningens afgørende 
betydning og i tilberedningen af kitoobero – en 
næringsrig diæt baseret på lokale råvarer, der kan 
redde liv.

Men projektet går langt ud over undervisning. 
Kostvejlederne har også vejet børnene for at sikre, 
at de trives. Og resultaterne taler for sig selv: 465 
børn og deres mødre har modtaget hjælp, 188 nye 
børn er blevet indskrevet, og 149 børn er blevet 
udskrevet efter to års deltagelse – klar til en sunde-
re fremtid.

Alligevel har projektet mødt modstand. Nogle 
fædre har nemlig ikke tilladt deres hustruer at tage 
børnene med til undervisningen, hvor børnene 
også bliver vejet. Det er en udfordring, der viser, at 
kampen for børns sundhed ikke kun handler om 
viden – men også om at skabe forandring i lokale 
normer og holdninger.

SVG’s årlige støtte i 2025 var ca. 50.000 kroner.

Projektbeskrivelse:
Projektet startede i 2007 og er forankret ved privat-
hospitalet St. Francis Hospital Nkokonjeru, der ejes 
af Den katolske Kirke. Projektet fokuserer på børn 
under fem år og omfatter familier i 14 landsbyer. 
Projektet foregår dels på selve hospitalet, dels i 
lokalsamfundet ved hjælp af lokale sundhedsar-
bejdere, der har modtaget et ernæringskursus som 
kostvejledere.

Se nærmere beskrivelse af projektet her 
https://www.vincentgrupperne.dk/uganda-i/ 
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Måling af overarmens omkreds for at vurdere ernærings-
tilstanden

Mødre til møde om korrekt ernæring
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Skolegang og uddannelse af unge 
(Uganda 2)

Resultater i 2025:
I alt har 26 børn og unge mellem 16 og 26 år mod-
taget hjælp til videregående uddannelse. Udover 
økonomisk støtte er der også foretaget besøg på 
nogle skoler.

Alle de primære aktiviteter, der var planlagt i 2025, 
blev gennemført med succes.  De primære aktivite-
ter, der blev udført, var at yde økonomisk støtte, så 
eleverne kunne forfølge deres drømme. 

Joseph Aonu Okiror, der er ansvarlig for projektet, 
skriver at de vigtigste resultater er følgende:
•	 SVG har tilføjet værdi til disse unge mennes-
	 kers liv gennem uddannelse og professionel 

træning.
•	 Mange sårbare børn, der havde mistet håbet, 

har genvundet det.
•	 Når en af modtagerne dimitterer, er glæden 

over at have fuldført deres studier ubeskrivelig. 
Mange bliver rørte og fælder en tåre, fordi de 
har fået en sjælden chance for at opnå noget, de 
ellers aldrig ville have troet muligt. Jeg husker 
en pige, Martha, der tidligere var droppet ud af 
skolen. Gennem dette projekt fik hun mulig-
hed for at tage et skrædderkursus, og hun viste 
sig at være den dygtigste i sin klasse. Martha 
mistede sin far, da hun var næsten 4 år gam-
mel, og hendes mor havde ikke råd til at betale 

for uddannelse til de fire børn, som hun var 
efterladt alene med. Vi valgte at støtte Martha, 
da hun var 20 år og gav hende mulighed for at 
tilegne sig færdigheder indenfor skrædderi.

•	 Også for os, der koordinerer programmet, er 
dimissionsceremonierne de lykkeligste øjeblik-
ke. Det er svært at beskrive dansen, glæden 
og de store smil, fordi SVG hjalp dem med at 
realisere deres drømme. Det er yderst tilfreds-
stillende og berigende at se den positive effekt 
på disse elevers liv.

•	 Vi var også vidne til en reduktion i lavt selv-
værd og en positiv genoprettelse af højt selv-
værd, og nu kan de stå oprejst og støtte sig selv.

Eleverne er dybt taknemmelige for den støtte, de 
har modtaget indtil nu.

SVG’s årlige støtte i 2025 var ca. 90.800 kroner, her-
af 55.000 fra DUK’s indsamling til projektet. 

Projektbeskrivelse
Formålet med projektet er at tilbyde den uddan-
nelse og de færdigheder, der er presserende for 
de mest sårbare børn, med henblik på bæredygtig 
uddannelse. Målet er at forandre liv og forbedre 
lokalsamfund.

Projektet støtter udsatte børn og unge, der kommer 
fra meget fattige kår og ellers ikke ville have mulig-
hed for at få en uddannelse. Se nærmere oplys-
ninger om projektet her 
https://www.vincentgrupperne.dk/uganda-ii/ 

Gruppebillede af de unge studerende hvis uddannelse vi støtter.



Zimbabwe
Bofællesskab for mennesker med 
funktionsnedsættelser

Resultater i 2025:
Støtten fra SVG gør en konkret forskel i hverdagen 
i bofællesskabet, hvor 14 mennesker med forskel-
lige funktionsnedsættelser bor sammen. Støtten 
er med til at holde stedet kørende og har samtidig 
gjort det muligt at starte et lille fjerkræprojekt, 
hvor beboerne passer 250 høns og løbende sælger 
æggene. Derudover har en af beboerne fået en ny 
kørestol.

SVG’s årlige støtte i 2025 var ca. 17.000 kroner.

Projektbeskrivelse
Windhover Trust blev oprettet i 1994 af Valerie 
Palm og Virginia Tomlinson som et midlertidigt 
hjem for unge med funktionsnedsættelser. De unge 
havde afsluttet deres skolegang på en specialskole, 
hvor Valerie blev ansat som lærer. Windhover Trust 
er blevet et permanent hjem for beboerne med for-
skellige funktionsnedsættelser, der ikke kan finde 
bolig. 

Se nærmere oplysninger om projektet her 
https://www.vincentgrupperne.dk/projekter-1/afrika/windhover-trust-zimbabwe/ 
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Billede af huset der bruges til midlertidig indkvartering til unge med handicap
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Kære Sankt Vincent Grupperne,

Jeg sender jer mange varme hilsner fra Uganda.

Mit navn er Frances Ikoluwat, og jeg studerer i øjeblikket regnskab på Kampala University. Jeg har 
to år tilbage, inden jeg får min bachelorgrad. Jeg er 26 år gammel.

Jeg vil gerne takke Sankt Vincent Grupperne for at have betalt for min skolegang, lige fra jeg gik 
i grundskolen for mange år siden og til nu. Jeg kommer fra en familie med otte børn. Uden jeres 
støtte ville jeg højst sandsynligt have været hjemme uden en uddannelse. Nu er jeg glad for, at jeg 
kan studere.

Jeg er meget taknemmelig, fordi jeg kan se en lys fremtid, hvor jeg efter mine studier håber at 
kunne sørge for mig selv og andre, når jeg får et job. 
 
Må Gud velsigne jer.
 
Med venlig hilsen, 
IKOLUKIOT FRANCES

Kære Sankt Vincent Grupperne,

Jeg vil gerne udtrykke min dybe taknemmelighed for jeres støtte, 
der er afgørende for, at jeg kan tage en bachelorgrad i naturvi-
denskab på Metropolitan Metro International University i Uganda.

Jeres støtte har været intet mindre end livsændrende. Takket være 
jer er jeg nu på en vej, der engang syntes økonomisk uopnåelig. 
Jeres investering i min uddannelse fjernede mine bekymringer for 
ikke at kunne betale for studiet. Derfor har jeg fået overskud til at 
kunne gennemføre mine studier.

Hver dag bliver jeg mindet om konsekvenserne af jeres venlighed. 
Min uddannelse handler ikke kun om min personlige udvikling; 
jeg håber også, at jeg kan inspirere fremtidige generationer af 
ugandiske studerende indenfor naturvidenskab. 

Endnu engang tak for jeres tro på mig og for jeres indsats for at 
forandre liv gennem uddannelse. Jeg vil meget gerne holde jer 
opdateret om mine fremskridt. Jeres generøsitet har sået frø, der 
vil blomstre i mange år fremover.

Med dyb taknemmelighed, 
Okoel Isaac.

Studerende i Uganda 
fortæller om støttens betydning



Her støtter Sankt Vincent Grupperne

Vores projekter og opnåede resultater

Guatemala
Netværk og støttegrupper for sår-
bare piger og kvinder og støtte til 

skolebørn, der lever i fattigdom i Guatemala City

Resultater i 2025: 
Skoleprojekt
Projektets motto er ”Du er forandringen! Lad os 
sammen skrive historien om et ændret Guatemala”.
Projektet gav støtte til 253 børn i førskole- og 
grundskolealderen. Mange af dem kommer fra 
familier, der er gået i opløsning, og en stor del 
af mødrene står alene med ansvaret. Familierne 
lever ofte med usikre boligforhold, høje huslejer 
og i nogle tilfælde alkoholproblemer. For børnene 
betyder det blandt andet indlæringsvanskeligheder 
og udfordringer med at holde koncentrationen. 
Projektet sørger for extra støtte til det enkelte barn, 
bl.a. gennem samtaler. En særlig indsats er rettet 
mod mødrene/forældrene: Månedlige forældre-
dage med oplæring og refleksion samt hjemme-
besøg styrker familierne.

Støtten havde en stor effekt, for hele 243 elever be-
stod deres kurser, og kun 7 måtte gå en klasse om. 
Tre elever faldt fra i løbet af året. 

Blandt det mest fremtrædende er, at børnene nyder 

at komme på skolen, som for dem er et frirum, 
hvor de føler sig trygge og velkomne. De er meget 
spontane og glade, og man kan tydeligt se frem-
skridt i deres læring samt i deres personlige og 
spirituelle udvikling.

Netværk og støttegrupper for sårbare piger og 
kvinder i El Limón-kvarteret i Guatemala City
•	 15 familier nød godt af støtten i løbet af året. 
•	 Skolekontinuitet blev garanteret for piger, dren-

ge og unge, der var i risiko for at droppe ud af 
skolen.

•	 Der blev ydet psykologisk støtte til flere mod-
tagere, hvilket bidrog til deres følelsesmæssige 
velbefindende.

•	 Aktive frivilligrum styrkede solidaritet og enga-
gement i lokalsamfundet.

•	 Mødres vedvarende deltagelse styrkede familie- 
og uddannelsesstrukturen.

•	 Kvinde- og ungdomsgrupper blev konsolideret, 
hvilket fremmede selvværd og kvindeligt leder-
skab.

SVG’s årlige støtte i 2025 til de to projekter var 
73.500 kroner.

Projektbeskrivelse
I et af de hårdest belastede slumkvarterer i Gua-

Amerika
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Haiti
Bosted for ældre kvinder 
(Haiti 1)

Resultater i 2025:
SVG’s støtte har gjort en stor forskel for de 25 ældre 
kvinder, der bor på hjemmet Sacred-Hearts Foyer. 
Beboerne, som alle er over 60 år, modtager hver dag 
den nødvendige pleje, medicin, tøj og psykologisk 
støtte for at sikre deres trivsel. Der er desuden adgang 
til læge og sygeplejerske, så de får den bedst mulige 
omsorg.

Året har dog også været udfordrende. Social uro og 
væbnede grupper i området har skabt usikkerhed, og 
søstrene har måttet arbejde tæt sammen med lokale 
myndigheder og community leaders (samfundsle-
dere, red) for at beskytte både beboerne og sig selv. 

Senest har de måtte flytte til en mindre bygning, der 
ikke er optimalt indrettet til formålet.

SVG’s årlige støtte i 2025 var ca. 40.300 kroner.

Projektbeskrivelse:
Foyer Sacré-Cœur er et hjem for ældre, ensomme 
kvinder, som blev grundlagt den 6. januar 1979 af 
søster Marie Claudette Charles. Beboerne har enten 
levet på gaden eller kommer fra Haitis store hospita-
ler, hvor de har været indlagt uden pårørende. Orga-
nisationens formål at give ældre kvinder en værdig og 
omsorgsfuld afslutning på livet

Se nærmere oplysninger om projektet her: 
https://www.vincentgrupperne.dk/projekter-1/mellemamerika/haiti/ 
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temala By, kvarteret “El Limón”, udfører de domi-
nikanske missionssøstre af rosenkransen socialt 
arbejde for at hjælpe udsatte familier. Det drejer sig 
typisk om unge alenemødre og deres børn. 

Søstrene har to projekter, det ene er uddannelse til 
børn fra familier, der lever i fattigdom; det andet 
er et netværk og støttegrupper for sårbare piger og 
kvinder.

Se nærmere oplysninger om projekterne her 
https://www.vincentgrupperne.dk/projekter-1/mellemamerika/guatemala/ 

Der lægges puslespil som led i en gruppeøvelse i de dominikan-
ske missionssøstres workshop for yngre kvinder

Dreng behandles i de dominikanske missionssøstres sundheds-
station ”Clínica Popular Cristo Nuestra Paz” (Folkeklinikken 
Kristus er vores Fred)
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(Haiti 2) Skolemad til børn og unge, der har op-
levet krig og vold

Resultater i 2025:
CESSA var i stand til at hjælpe 375 børn, der alle 
fik et dagligt måltid mad på skolen. Herudover 
modtog 290 børn terapi eller psykosocial støtte. 
Derfor fik i alt 665 børn (498 piger og 167 drenge) 
i aldersgruppen 6 til 14 år gavn af dette projekt 
finansieret af SVG. 

I et miljø der er præget af forbrydelser og fattigdom 
bliver dette program også en fejring af det liv og 
den skønhed, der også findes i Haiti. 

Biskop Wismick skriver: 
At give 375 børn et varmt måltid er en uvurderlig 
indsats, når man tænker på, at selv et enkelt måltid 
kan være en luksus i Haiti. Uden den trofaste støtte 

fra SVG ville disse børn aldrig få den mad, de har 
brug for, fordi deres familier simpelthen ikke har 
råd til at brødføde dem. Med de stigende priser på 
dagligvarer som følge af den vedvarende politiske 
uro i landet, er det for mange børn et privilegium 
at spise ét måltid om dagen. 

Projektbeskrivelse
SVG støtter organisationen ‘Centre d’Evangelisati-
on, de Spiritualité et de Santé Mentale (CESSA)’ i 
hovedstaden Port-au-Prince, Haiti. Støtten går til 
hjælp til børn og unge, der har oplevet krig og vold.

Se nærmere oplysninger om projektet her 
https://www.vincentgrupperne.dk/projekter-1/mellemamerika/haiti-cessa/ 

Udtalelse fra Haiti 

Kære Sankt Vincent Grupperne,

Da jordskælvet den 12. januar 2010 lagde Haiti i ruiner, gik jeg i folkeskole. Allerede dengang 
drømte jeg om at blive ingeniør for at kunne bidrage til genopbygningen af mit land. Takket være 
CESSA-projektet og støtten fra Sankt Vincent Grupperne er denne drøm nu ved at gå i opfyldelse.

Jeg står på tærsklen til at blive færdiguddannet bygningsingeniør – klar til at træde ind i arbejds-
livet og gøre en forskel for mit samfund. Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til at udtrykke min 
dybeste taknemmelighed over for Sankt Vincent Grupperne, der har hjulpet mig med at blive den 
mand, jeg i dag er: en mand, der snart kan stå til rådighed for mit lokalområde.

Tusind tak, SVG! Og tusind tak til alle jer donorer, der gør denne støtte mulig.

Med venlig hilsen,
Ilson Sénatus

Aftensmad og hyggeligt samvær
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Afskedsceremoni med blomster lavet af børnene ved afslutningen af en gruppeterapisession.

Bespisning af børneneEt medlem af lokalsamfundet tilbereder mad til børnene
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Peru
Bedre skolemad i Andes-højlandet  
  

Resultater i 2025:
Der er givet støtte til skolekantinen i den lille 
landsby Yanacancha, der løbende får fødevarer 
gennem det nationale program Qali Warma. For 
at forbedre ernæringsværdien af børnenes mad og 
forebygge anæmi er der suppleret med ugentlige 
indkøb af frisk frugt, grøntsager, æg og kød til bør-
nenes morgenmad og frokost.

Det har givet bonus i form af mere energi og større 
velbefindende hos skolebørnene. 42 børn mellem 
3 og 12 år fra lavindkomstfamilier har nydt godt 
af aktiviteten. Der er målt færre tilfælde af anæmi, 
børnene har været mindre trætte og har haft lettere 
ved at koncentrere sig i skolen.

Børnenes forældre har været aktivt involveret 
i transport af fødevarer til fælleskøkkenet og i 
tilberedningen af maden. Derved er samarbejdet 
mellem familierne, lokalsamfundet og skolen ble-
vet styrket.

Yanacancha er præget af mange lavindkomstfami-
lier med ustabile indtægter og begrænset adgang 
til sund mad. Klimaet er barskt oppe i landsbyer-
ne, der ligger i 4.000 meters højde. Det medfører 

øget risiko for fejlernæring og anæmi og forringet 
udbytte af skoleundervisningen. Den forbedrede 
ernæring har sat børnene i stand til at klare sig 
bedre i skolen.

En del af donationerne fra SVG er blevet brugt til 
bespisning af 50 ældre mænd og kvinder, der lever 
i fattigdom i sognet.

SVG har i 2025 støttet projektet med ca. 46.000 kr.

Projektbeskrivelse:
Bedre kost til skoleelever i landsbyen Yanacancha 
samt bespisning af ældre i Marcapata. De to lands-
byer præges af fattigdom og arbejdsløshed. Mange 
ældre er dårligt stillede. De er ladt alene tilbage, 
mens deres nærmeste familie har forladt lands-
byerne for at søge arbejde andre steder. Mange 
af børnene vokser op i lavindkomstfamilier, hvor 
indtægterne er stærkt svingende.

SVG støtter jesuitternes arbejde blandt den oprin-
delige befolkning i Andesbjergene i Peru.  Samar-
bejdet med jesuitterne startede som støtte til den 
danske jesuiterpræst Peter Tantholdts aktiviteter i 
Andesbjergene.

Se nærmere oplysninger om projektet her: 
https://www.vincentgrupperne.dk/projekter-1/mellemamerika/peru-2/

Lokale kvinder laver mad til børnene



Skolebespisning i Yanacancha
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Her støtter Sankt Vincent Grupperne

Vores projekter og opnåede resultater

Indien
Uddannelse af sygeplejersker 
(Indien 1)

Resultater i 2025:
I rapporteringsperioden har Mother and Child 
Foundation gennemført aktiviteten med succes, 
ligesom de foregående år. Projektmidlerne blev 
anvendt til gavn for unge, der tager deres sygeple-
jerskeuddannelse i overensstemmelse med aktivite-
tens mål.

Der er givet støtte til unge mellem 18 og 27 år.
24 unge piger har fået støtte i deres sygeplejestudi-
er og 19 unge mænd har fået støtte til at fortsætte 
deres videregående studier.

Alle de begunstigede børn og unge, der er nævnt 
ovenfor, kommer fra familier, hvor værger eller for-
ældre kæmper for at få penge til daglige fornøden-
heder, for slet ikke at tale om uddannelse af disse 
børn, så de bliver i stand til at forsørge sig selv og 
kan blive værdifulde borgere i fremtidens samfund.

SVG’s årlige støtte i 2025 var ca. 90.000 kroner. 

Projektbeskrivelse:
Mother and Child Foundations (M&C) mission er 

at tjene nødlidende kvinder og børn uden nogen 
form for diskrimination i forhold til kaste, tro og 
religion. 

De primære målgrupper er de unge fra Mother and 
Child Foundation. De sekundære målgrupper er 
disse unges nærmeste slægtninge. Aldersgruppen 
for unge, der skal på videregående uddannelse, vil 
være mellem 18 og 27 år. De sygeplejestuderende er 
for det meste piger med undtagelse af et par drenge 
i ny og næ.

Se nærmere oplysninger om projektet her 
https://www.vincentgrupperne.dk/indien/ 

Asien
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Glad barn på udflugt



Støtte til fattige børns skolegang i Manipur-pro-
vinsen (Indien 2)

Resultater i 2025:
Sankt Vincent Grupperne støtter skolegang for 80 
børn (40 drenge og 40 piger) i lokalsamfund med 
begrænsede ressourcer i provinsen Manipur. Børn-
ene kommer fra syv forskellige landsbyer. Under 
programmet Promotion of poor children betales 
skolepenge og nødvendigt udstyr til eleverne. For-
ud for børnenes optagelse på skolen deltog børnene 
i et seminar, hvor de blev opmuntret til at være 
seriøse og motiveret til at gøre noget ud af deres 
skolegang. Den ansvarlige leder af projektet følger 
løbende op på projektet og besøger de 6 forskellige 
skoler, eleverne går på. Der holdes regelmæssig 
kontakt til børnenes familier gennem hjemmebe-
søg. Formålet med den løbende kontakt med for-
ældrene er at motivere børnene til at være flittige i 
skolen. Ved slutningen af hvert skoleår indsamles 
der dokumentation for, hvordan eleverne klarer sig 
på deres skoler.

Årsrapporten fortæller, at de 80 elever klarer sig 
godt på deres skoler. En positiv sideeffekt er, at 
støtte til børnene også medfører en styrkelse af 
familien. 

Børnene kommer fra afsides beliggende områder 
med svag infrastruktur og lavt uddannelsesniveau. 
Der er få beskæftigelsesmuligheder udover land-
brug, jagt og lidt handel. Målet er at løfte børnene 
ud af fattigdommen gennem uddannelse og der-
med give dem muligheder for en bedre fremtid. 
 
Formål:
Bekæmpelse af fattigdom gennem uddannelse ved 
at give hjælp til fattige børns skolegang i provin-
sen Manipur. Børnene kommer fra syv landsbyer 
udvalgt af Diocesan Social Service Society (DSSS). 
DSSS betaler for skolegang op til 10. klasse for 
udvalgte, trængende børn. SVG’s støtte giver DSSS 
mulighed for at sørge for, at endnu flere børn kan 
komme i skole.

Få yderligere oplysninger om projektet på https://
www.vincentgrupperne.dk/projekter-1/indien-ii/

SVG’s årlige støtte i 2025 var 52.000 kroner.
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Der arbejdes meget med at udvikle børnenes kreative evner. Her ses skoleorkestret (Indien 1)



Vietnam
Center for børn, der har mistet deres 
forældre og børn med funktionsned-

sættelser – House of Hope (Vietnam 1)

Resultater i 2025:
“Selv om jeres støtte ikke kan dække enhver udgift, 
er den det største bidrag, vi indtil nu har fået. Selv 
om hver kontraktperiode kan være kort, har jeres 
trofaste ledsagelse i mange år været en stor kilde 
til opmuntring for os – og vigtigst – for børnene”, 
skriver SVG’s kontaktperson Nguyen Le Ha Tran i 
sin årsrapport fra House of Hope i Hue.

Siden 2001 har SVG støttet denne institution, der 
drives af The Sisters of The Holy Cross Congregati-
on i Hue. Støtten fra SVG går til skolepenge for de 
børn, der har mistet deres forældre, og som går på 
almindelige skoler, bøger, hæfter, blyanter og andre 
ting, som børnene bruger til deres undervisning. 
Støtten går også til udgifter til mad, lægetilsyn samt 
medicin til handicappede og fysisk svage børn. Der 
er også arrangeret udflugter for børnene.

Målet er at sikre forældreløse og handicappede 
børn en tryg og stabil opvækst, hvor de ved en 
gennemtænkt pædagogik stimuleres til at udvikle 
både deres intellektuelle og sociale færdigheder. I 
2025 har i alt 81 deltaget i aktiviteterne. Den største 
gruppe er de 60 børn, der bor på House of Hope. 

Beboerne er fra halvandet til 31 år gamle og be-
står af 31 drenge og 29 piger. 13 har mistet deres 
forældre og har normalt helbred, mens de øvrige 
har et bredt udvalg af behov inden for udvikling, 
herunder autisme, Downs syndrom samt fysiske og 
kognitive udfordringer.

Fire af de 60 børn kommer fra den etniske mino-
ritet Van Kieu, der lever i bjergområderne ca. 125 
miles fra Nguyet Bieu House of Hope. Resten af 
børnene kommer fra Kinh-gruppen fra Hue og 
nærliggende områder. Personalegruppen på centret 
består af 16 søstre og fem kvinder, der løser alle 
daglige opgaver med pleje af børnene.

En del af børnene har på grund af deres diagnoser 
brug for specialiseret pleje, og derfor er der blevet 
ansat tre personer mere til pleje af børnene.

Sankt Vincent Grupperne har i 2025 støttet House 
of Hope med ca. 55.600 kroner.

Projektbeskrivelse: 
at tage sig af alle opgaver i opvæksten for forældre-
løse og handicappede børn og yde støtte til bl.a. 
mad, medicin og skolegang.

Yderligere oplysninger på 
https://www.vincentgrupperne.dk/vietrnam-i/
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Personalet arbejder med børn med særlige behov.



Center for børn med forskellige funktionsned-
sættelser – Son Binh (Vietnam 2)

Resultater i 2025:
Son Binh centret giver omsorg og støtte til børn 
med forskellige funktionsnedsættelser, herunder 
Downs syndrom, autisme, døvhed, cerebral parese 
og ADHD. SVG’s støtte går til fødevarer, medicin 
og artikler til personlig pleje. Centret får støtte fra 
lokale velgørere, SVG og søsterordenen Lovers of 
The Holy Cross, der varetager driften af centret.

I alt får 56 børn og unge støtte (24 som kostelever; 
32 bor hjemme). 

Centret følger nøje børnenes udvikling og har et 
tæt samarbejde med forældrene, hvor børnenes 
fremskridt hele tiden observeres. Børnene er delt 
op i seks grupper efter deres udfordringer, så man 
kan matche deres specifikke behov med tilsvarende 
programmer. Børnenes fulde potentiale skal ud-
vikles gennem specialiserede læreprogrammer, der 
passer til den enkeltes behov.

SVG har i 2025 støttet børnehjemmet med ca. 
41.000 kroner.

Projektbeskrivelse:
Specialiseret undervisning og pleje af børn med 
handicap med det mål at integrere dem bedst mu-
ligt i samfundet. De søstre, der underviser børne-
ne, er specialuddannede i at undervise børn med 
forskellige funktionsnedsættelser.

Yderligere oplysninger på 
https://www.vincentgrupperne.dk/vietnam-ii/

Karitativt missionsarbejde og uddeling af medi-
cin (Vietnam 3)

Resultater i 2025:
Aktiviteten finder sted hver søndag efter den 
ugentlige søndagsmesse. Denne medicinske aktivi-
tet er for alle fattige (de tilhører etniske minorite-
ter: Raglais, K’Ho, Tring) uanset om de er katolik-
ker, protestanter eller ikke er kristne, skriver Fr. Jc. 
Nguyễn đình Ngọc, kontaktperson for projektet. 

Han beskriver projektet sådan:
Antallet af syge varierer fra 50 til over 100 personer 
afhængigt af årstiden: hvis det er regntid, stiger an-
tallet af syge. De fleste af dem er unge kvinder med 
deres små børn; der er også ældre mennesker, unge 
piger (men sjældent unge drenge).

Vi giver medicin i henhold til beskrivelsen af deres 
helbredstilstand. I tilfælde af vanskeligheder eller 
fare sender vi dem til det lokale hospital.

Der er både et socialt og et økonomisk problem. 
Et lille antal har lønnet arbejde, et stort antal er 
arbejdsløse. De lever fra dag til dag. De lever af 
svedjebrug (brakbrændekultur). Generelt er de 
underernærede, og små børn er fejlernærede. 

Medicin er meget nødvendig for dem. Deres behov 
er enorme.

SVG har i 2025 støttet projektet med ca. 49.700 kr.

Projektbeskrivelse:
Sankt Vincent Grupperne støtter franciskanernes 
karitative arbejde blandt minoritetsgrupper, der 
lever i fattigdom i Khanh-Vinh distriktet.

Læs nærmere her: 
https://www.vincentgrupperne.dk/vietnam-iii-dong-dai/
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Uddeling af fødevarer

Undervisningen er tilpasset det enkelte barns specielle behov
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Støtte til børn, der har mistet deres forældre 
’Mong Tho Orphanage’s House’ (Vietnam 4)

Projektet har som formål at hjælpe unge gravide 
kvinder og yde omsorg for børn, der har mistet 
deres forældre.
 
Resultater i 2025:
Der er blevet udført mange gode aktiviteter inden 
for rammerne af projektet for at hjælpe børn, der 
har mistet deres forældre på Mong Tho Orphanage.
 
Støtten fra SVG er blevet brugt til at betale løn til 
personale og tage sig af de 38 børn, der bor og stu-
derer her. Det drejer sig om 28 drenge og 10 piger. 
Det ældste barn går i 12. klasse og er 18 år gammel 
i år. Den yngste dreng er 2 måneder gammel.

SVG’s årlige støtte i 2025 var ca. 49.200 kroner.

Projektbeskrivelse:
Mong Tho Orphanage er et bosted for børn, der 
har mistet deres forældre. Her får de tryg og 

omsorgsfuld støtte, indtil de når voksenalderen. 
Projektet har også som mål at forebygge, at gravidi-
teter afbrydes ved at tilbyde støtte og alternativer til 
abort for mødre og deres familier i sårbare situati-
oner. 

I tilfælde hvor kvinder får foretaget en abort, be-
graves fostrene i indviet jord. 

Se nærmere beskrivelse af projektet her 
https://www.vincentgrupperne.dk/projekter-1/asien/vietnam-iv/ 

Børn og voksne fra Mong Tho
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De redder maden og hjælper børnene
Madspildsgruppen på Amager
Trætte porrer og gulerødder, en piskefløde på sidste 
salgsdag og en potte chrysantemum, der hænger 
lidt med hovedet står på dagens seddel med kas-
seret frugt og grønt, der bliver trykket ud af Jesper 
Stage. Varerne bliver grebet af hjælperen Niklas´ 
kærlige hænder og båret ud i kasser før Maria-Le-
onore og Per henter varerne, der så kan købes i 
hendes to køleskabe i cykelskuret.

Mandag, onsdag og lørdag åbner Maria-Leonore 
bagklappen efter morgenmessen i Sankt Annæ 
Kirke på Amager, og folk står allerede i kø for at 
få billigt frugt og grønt. Tirsdag henter Kirsten 
Baltzer Jensen og Gerth Christensen varer til deres 
garagesalg i Avedøre.

I over 14 år har projekt ”Red maden” indsamlet i alt 
1,7 million kr. til et børnehjem i Indien, gadebørn i 
Kenya og skolebørn i Uganda. ”Vi har den personli-
ge kontakt til alle projekter og sender jeres donatio-
ner 100% ubeskåret. Alle arbejder frivilligt og dæk-
ker deres udgifter selv”, fortæller Maria-Leonore.

Projekt Red maden er et godt eksempel på hvordan 
samarbejde mellem erhvervsliv og græsrødder på 
lokalt plan kan være med til at løse et stort sam-
fundsproblem – madspild – og støtte humanitært 
arbejde.

En håndsrækning fra Frederiksberg til Guatemala
Projektgruppen i Sankt Mariæ Kirke
En lille projektgruppe i Sankt Mariæ Menighed på 
Frederiksberg arbejder gennem indsamlinger med 
bl.a. at støtte projekt Nueva Vida i Guatemala City, 
fortæller Jakob Egeris fra gruppen. Sankt Vincent 
Grupperne har forholdsvis mange medlemmer i 
menigheden.

Gruppen mødes p.t. ikke særskilt, men dens med-
lemmer er alle ambassadører for den store advents- 
og juleindsamling, der støtter to SVG-projekter i 
hhv. Indien og Guatemala. 

I slumkvarteret El Limón i Guatemala City støtter 
menigheden et projekt drevet af de dominikanske 
missionssøstre af rosenkransen. Projektet adres-
serer de mange sociale problemer, man slås med i 
kvarteret i form af f.eks. brudte familier, alkoholis-
me, usikre boligforhold m.m.

Nueva Vida har arbejdet med udfordringerne 
under mottoet: ”I er forandringen; lad os skrive 
historien om et andet land”. 253 børn på førskole- 
og grundskoleniveau er blevet støttet af projektet. 
Årsrapporten for 2025 fortæller: ”Blandt de mest 
bemærkelsesværdige aspekter er, at drengene og 
pigerne nyder at komme i skole; For dem er det et 
frit rum, hvor de føler sig godt tilpas. De er meget 
spontane og muntre. Og vi bemærkede deres frem-
skridt med hensyn til læring og vækst i menneske-
lige og åndelige værdier”. Årsrapporten fortæller 
videre, at børnenes forældre har støttet op om 
projektet i meget stort omfang.

Sundhedsfagligt netværk på vej
Dansk sundhedspersonale skal oplære personale 
ved fødeklinik i Kenya
I 2024 startede Sankt Vincent Grupperne sin støtte 
til et nyt projekt med en fødeklinik i Kenya. Støtten 
til projektet med en fødeklinik i Garsen i Bispe-
dømmet Malindi er kommet fra indsamlede midler 
og fra en privat fond.

Indsamling af midler er kommet i stand gennem 
en større indsamlingsfest i starten af 2025, og 
den gruppe af gæster, der kom til festen, er blevet 
spurgt igen. Planen er at holde endnu en indsam-
lingsfest i 2026 for at støtte de resterende tiltag.

Endelig er planen at danne et fagligt netværk, som 
kan deltage i oplæring af personalet i klinikken, 
dvs. læger, sygeplejersker eller andet dansk fag-
personale, som vil kunne tage ned og undervise. 
For at kunne danne sådan et netværk skal det først 
afklares, hvad der er behov for på stedet, fortæller 
Nik Bredholt, der sammen med sin hustru Lotte 
har taget initiativ til projektet.

Lokalt-forankrede projektgrupper



Her støtter Sankt Vincent Grupperne

Vores projekter og opnåede resultater

Ungarn
Dagcenter for fattige romabørn 
 

Resultater i 2025:
Der er givet hjælp til 55-60 fattige børn og unge i 
dagcenteret, og desuden hjælp til børnenes familie-
medlemmer, i alt ca. 300 personer.

Sr. Katalin skriver: “Vi har også i år brugt den 
støtte, I sendte os, til mad til de 60 børn og unge. 
Det betyder, at 60 børn dagligt kan få gratis mad 3 
gange dagligt.” 

Regeringen dækker kun 1/3 af omkostningerne ved 
driften af vores center. Resten af omkostningerne 
skal dækkes fra andre kilder, og vi søger flere fonde 
om støtte.

I år havde vi 7 nye børn, der søgte om plads på vo-
res center, og 6 børn (i alderen 14-16) afsluttede 8. 
klasse. Siden vi i 1996 oprettede en erhvervsskole, 
kan de unge piger og drenge fortsætte med at stu-
dere på vores erhvervsskole eller på enhver anden 
skole, de har råd til.”

SVG’s årlige støtte i 2025 var ca. 55.400 kroner.

Projektbeskrivelse:
I byen Zsambek, der ligger ca. 30 km fra Buda-
pest, bor en lille gruppe søstre, som har påtaget 
sig at hjælpe et stort antal fattige mennesker, især 
romaer. Daginstitutions mål er socialisering og 
evangelisering af børn og unge, der kommer fra 
underprivilegerede forhold. Dette er opgaven for 
3 lærere, en psykolog, en musikterapeut og en af 
Norbertiner-søstrene. 

Se nærmere beskrivelse af projektet her 
https://www.vincentgrupperne.dk/ungarn/ 

Europa
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Børn på udflugt



Besøg hos Joseph Okiror i Uganda – en hilsen fra DUK
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”Vi vil gerne have flere unge ildsjæle”
DUK’ s rejse til Uganda i 2025
”Rigtig mange af de unge fik sig en øjenåbner over 
for, hvad verden også er. Nogle af dem kom også 
og spurgte, hvordan man kunne komme tilbage og 
hjælpe mere”, siger Linh, DUKs forkvinde. Sam-
men med Anthony og lejrpræst p. Simon Peter 
Ssemakula, til daglig andenpræst i Esbjerg, var hun 
med i lederteamet på en tur til Emmausprojektet i 
Uganda fra den 1. til den 11. august sidste år. I alt 
16 – inklusiv ledere og lejrpræst - deltog i turen. 
De unge deltagere var mellem 18 og 26 år. Sankt 
Vincent grupperne har støttet Emmausprojektet 
siden 2014.

Turen betød for de unge en omstilling fra den 
trygge, danske komfortzone til hverdagen i Østafri-
ka - at der ikke var elektricitet 24/7, at al opvask og 
tøjvask foregik i hånden og at wifi var noget, der 
kom og gik.

De lærte også begrebet ”African time” at kende. Det 
betyder et mere flydende tidsbegreb, hvor man ikke 

har de samme stramme tidsplaner som i Dan-
mark. Det kræver både rummelighed og tolerance. 
DUK´erne deltog under opholdet i praktisk arbejde 
på Emmaus-Centret, hvor de bl.a. malede pigernes 
sovesal og underviste børnene på centrets skole. På 
grund af ferier mødte de ikke så forfærdelig mange 
unge; men de mødte mange af børnene.

I fritiden var der forskellige sportsaktiviteter – 
blandt andet fodboldkamp mellem Danmark og 
Uganda og traditionelle danse. Der blev i begyndel-
sen af turen også tid til at besøge en nationalpark 
og opleve giraffer, elefanter, vandbøfler og aber.

Turen til Uganda var en cocktail af arbejde, fest 
og ballade, safari, sport og samvær på en alvorlig 
baggrund. For DUK´s målsætning med turen er 
klar. ”Vi vil gerne have flere unge ildsjæle og skabe 
engagement”, siger Linh, der er i fuld gang med for-
beredelserne til en tur til Vietnam, hvor en gruppe 
på omkring 20 skal arbejde i Hue på et center for 
børn med handicap, besøge gamle mennesker og 
møde vietnamesisk kultur i hverdagen.

Så skal der vaskes op...

DUK-gruppen i Uganda



Driftsregnskab

Økonomi

2025
Bidrag til projekter � 1.128.472 

Bidrag til markedsføring og administration � 76.317 

Indtægter i alt � 1.204.790

Udbetaling til projekter � 1.210.927 

Markedsførings- og adm. omkostninger � 61.902

Udgifter i alt � 1.272.828

Årets driftsresultat � -68.039
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Vi sender pt. de fire årlige nyhedsbreve til ca. 400 medlemmer via mail. Derudover sendes nyhedsbrevet 
også til alle sognepræster. SVG har en aftale med dem alle om, at de videresender til alle i den enkelte 
menighed, hvor de har en e-mailadresse.

Den tværkirkelige ugeavis Udfordringen bragte den 24. oktober en to-siders artikel af Lisbeth Rütz om 
Sankt Vincent Grupperne. 
Der er jævnligt kommet nyheder om vores arbejde på SVG’s hjemmeside og på Facebook
Vi arbejder på at nå ud til grupper uden for Den katolske Kirke, blandt andet ved besøg i Folkekirkens 
menigheder, hvor der har været stor lydhørhed over for vores arbejde.
Vi har i 2025 haft to rubrikannoncer i Katolsk Indblik og tre annoncer i Udfordringen.

Se i øvrigt

http://www.vincentgrupperne.dk
https://www.facebook.com/SanktVincentGrupperne

PR-aktiviteter



Som velgørende forening godkendt af SKAT er der 
krav til revision. SVGs regnskab revideres hvert år 
af en statsautoriseret revisor. 

Det reviderede regnskab publiceres på hjemmesiden. 
https://www.vincentgrupperne.dk/generalforsamlinger/
regnskab/

Vi havde i 2025 i alt 419 bidragydere. 

Projektadministration
SVG har kontrakter med alle projekter. Udbetaling 
af støttekroner sker direkte til den projektansvar-
lige ved en bankoverførsel, hvorefter vi modtager 
kvittering for, at beløbet er modtaget. Alle bidrag 

overføres ubeskåret til projekterne. Omkostninger 
til markedsføring og administration dækkes pri-
mært af driftstilskud fra Kulturstyrelsen.

Revision

Hvor kommer pengene fra?
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Hvordan støtter jeg Sankt Vincent Grupperne? 

•	 Gi et bidrag! Du kan indbetale et valgfrit beløb via MobilePay nummer 19379 eller lave en 
	 bankoverførsel til Reg. nr. 3667, Konto nr. 1097164 (bemærk der er et gebyr på 0,99% ved betaling 

via MobilePay)
•	 Bliv medlem! Udfyld formularen på hjemmesiden med kontaktinfo + indbetal 50 kr. 
	 https://www.vincentgrupperne.dk/stoet-nu/  
•	 Opret en lokalgruppe, hvor I kan støtte et specifikt projekt.
•	 Bliv erhvervssponsor. 
•	 Bliv SVG-repræsentant i din sognekirke.
•	 Doner din arv til SVG (som godkendt humanitær organisation er SVG fritaget for boafgift).

Udgivet af bestyrelsen i Sankt Vincent Grupperne
Per Skallerup, formand
Stig Gelslev, kasserer
Lisbeth Rütz, redaktør
Bo Johansson 
Caroline Loldrup
Sr. Miriam Wirt
Mette Gade

Kontakt Sankt Vincent Grupperne
Per Skallerup (formand) 
Tlf. 22 14 03 73 
kontakt@vincentgrupperne.dk

Mere information 
www.vincentgrupperne.dk 
https://www.facebook.com/SanktVincentGrupperne?locale=da_DK 

TAK
Vi er taknemmelige for alle bidrag vi modtager, og der skal lyde et stort TAK til alle bidragsydere. 
Vi glæder os over, at menigheder, fonde og ordenshuse igen i 2025 har ydet en betydelig støtte til vores arbejde og 
derfor lyder en særlig tak til:

Fonde Ordenssamfund Menigheder

Asta og Jul. P. Justesens fond Oblatfædrene - OMI-stiftelsen Katolsk Pastorat – Herlev/Brønshøj

Georg og Frida Hviids fond Sankt Joseph Søstrene Katolsk Pastorat - Roskilde

Medarbejdernes honorar fond i Novo Gruppen Sankt Elisabeth Søstrene Katolsk Pastorat – Holbæk

Fonden af 17-12-1981 Benediktinerinderne af den hellige Lioba Katolsk Pastorat - Odense

Sankt Benedikts Stiftelse Katolsk Pastorat - Svendborg

Myrendal Kloster Katolsk Pastorat - Vejle

Den Franciskanske Sekularorden Katolsk Pastorat - Randers

Jesu Små Søstre Katolsk Pastorat - Frederiksberg

Sankt Birgitta Kloster Katolsk Pastorat - København S

Mariukirkjan - Torshavn Katolsk Pastorat - Hvidovre

Danmarks Unge Katolikker Katolsk Pastorat – Slagelse

Katolsk Pastorat - Næstved

Katolsk Pastorat - Silkeborg

Katolsk Pastorat - Viborg
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